Acta de Admision, Calificacién, Evaluacién Técnica y Econdmica y Otorgamiento de la
Buena Pro

CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 1-2025-MIDIS-PNAECWM-1

Servicio de Seguridad y Vigilancia Privada para las Instalaciones de la Sede Central del
Programa Nacional de Alimentacién Escolar Comunitaria Wasi Mikuna PNAECWM

El dia 17 de julio de 2025, se dieron cita los miembros del Comité Evaluador designados mediante
Formato N° 04 / 08-2025-UA de fecha 19 de junio de 2025, para la conduccién del CONCURSO
PUBLICO ABREVIADO N° 3-2025-MIDIS-PNAECWM-1 del Servicio de Seguridad y Vigilancia
Privada para las Instalaciones de la Unidad Territorial de Tacna del Programa Nacional de
Alimentacion Escolar Comunitaria WASI MIKUNA — PNAECWM, conformado por:

i Titular X
Presidente Jua_n Enrigue  Leyve Dependencia: UAB
Salinas Suplente
¥ i i Titular X
Primer Miembro desis Enrigue: Ramirez | 2 Dependencia: UAB
Alvarado Suplente
i i Titular X
Segundo Miembro 8lego Alexis Remero Dependencia: UT TACNA
aypa Suplente

Antecedentes:
Que, de acuerdo al cronograma de seleccion en el Sistema Electronico de Contrataciones del
Estado, en adelante SEACE de la Pladicop, se han registrado los siguientes participantes:

Proveedor

1 el 20455742375 AQP SECURITY SAC, 21/06/2025  Valido 21/06/2025 20455742375 Qo)
Proveedor EMPRESA DE VIGILANCIA ARMADA Y SERVICIOS VIGSER
05199515 06/20 valid 1/06/2025 20519951551 o
2 onruc 2 1 S0CIEDAD ANONIMA CERRADA 21/06/2025  Vélido 21/067 0ol
Proveed SEGURIDAD INTEGRAL PROFESIONAL Y ESPECIALIZADA
3 roveedor 50559801446 22/06/2025  Valido 22/06/2025 20559801426 Q@[
con RUC S.A.C.
Proveed i
4 c;:";;c" 20601035198 J & L RESGUARDO S.A.C. 24/06/2025  Valido 24/06/2025 20601035198 Q¢ [
Proveedar <
s e 20610763147 EQUIPO DE RESGUARDO Y SEGURIDAD SAC. 26/06/2025  Valido 26/06/2025 20610763147 Qe [}
on
Proveedor .
6 Lo’ 20611072873 LAROMA SEGURIDAD SOCIEDAD ANONIHA CERRADA 26/06/2025  Vilido 26/06/2025 20611072873 €[}
on
Proveed
7 FrOveedor 50612033154 COSMOS SEGURIDAD INTEGRAL S.A.C. 25/06/2025  Valido 25/06/2025 20612033154 QO[]

con RUC
7 registros encontrados, mostrando 7 registro(s), de 1a 7. Pégina 1/1

Con fecha 01 de julio del 2025, segun calendario del procedimiento de seleccion, correspondia la
presentacion de ofertas a través del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE de
la Pladicop; recibiendo las ofertas de los siguientes postores:

1 20455742375 AQP SECURITY SA.C. 01/07/2025 12:38:36 20455742375  01/07/2025 12:52:15  Enviado Valido 0y
EMPRESA DE VIGILANCIA ARMADA Y

2 20519951551 SERVICIOS VIGSER SOCIEDAD ANONIMA ~ 01/07/2025 18:56:08 20519951551  01/07/2025 18:57:18  Enviado Valido 0y
CERRADA
SEGURIDAD INTEGRAL PROFESIONAL Y . .

3 20559801446 01/07/2025 18:41:57 20559801446  01/07/2025 18:42:53  Enviado Valido (4P
ESPECIALIZADA SA.C.

4 20612033154 COSMOS SEGURIDAD INTEGRAL S.A.C. 01/07/2025 15:11:06 20612033154  01/07/2025 15:14:32  Enviado Valido 0y

4 registros enconirados, mostianda 4 registro(s). de 124, Pégina /1.
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El Comité de Seleccién con fecha 01 de julio de 2025, procedi6é a extraer del SEACE los archivos
conteniendo las ofertas de los postores, a fin de determinar si estas cumplen con presentar la
documentacioén requerida en el numeral 2.2.1. del capitulo |l de la seccion Especifica de las Bases
Integradas del procedimiento de seleccion — Documentos de presentacion obligatoria, para lo cual
se acordo realizar las acciones correspondientes, en cumplimiento del Reglamento de la Ley General
de Contrataciones Publicas

DE LA ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

1. Postor COSMOS SEGURIDAD INTEGRAL S.A.C.
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De la revision de la oferta presentada en el archivo “PROPUEDSTA TECNICA pdf” y
PROPUESTA ECONOMICA.pdf, se advierte lo siguiente:

ANEXO N° 1 DECLARACION JURADA DEL POSTOR.
ANEXO N° 2 PACTO DE INTEGRIDAD

ANEXO N° 3 DECLARACION JURADA

ANEXO N° 6 PRECIO DE OFERTA

Y demas ANEXOS de su oferta.

ANANANANEN

De la revision a cada anexo, se puede verificar que hacen referencia a otra nomenclatura que
no corresponde a la del procesamiento de seleccion objeto de convocatoria, y andando mas
en su revision, el ANEXO N° 6 PRECIO DE OFERTA, no se ha consignado la descripcion u
objeto de la contratacion, es decir la casilla o recuadro se encuentra en blanco, por lo tanto no
se puede determinar si este anexo corresponde al presente procedimiento de seleccién, mas
aun si la nomenclatura tampoco corresponde .

En ese contexto el Reglamento de la Ley General de Contrataciones Publicas en su numeral
78.1 del articulo 78, establece: “Durante el desarrollo de la fase de seleccién, los evaluadores
pueden solicitar a cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija algtin error material
o formal de los documentos presentados en la precalificacién y/o presentacién de ofertas,
siempre que no alteren su contenido esencial, respetando el principio de iqualdad de
trato. Esta subsanacién es preclusiva a cada etapa y se realiza a través de la Pladicop”.
(Subrayado y resaltado es agregado)

Por lo tanto, este colegiando no considero necesario solicitar la subsanacion de los anexos y
de manera contundente solicitarlo para el ANEXO N° 6 PRECIO DE OFERTA, ya que al
solicitarlo se estaria alterando el contenido esencial de la oferta y atentando contra el
principado de igual de trato hacia los demas postores.

Seguidamente, en aras de evaluar de forma integral la oferta, se reviso los documentos para
la acreditacion del requisito de calificacion EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD donde el postor presenta hasta veinte contrataciones, para lo cual adjunta
Facturas Electronicas, que en algunos casos presenta el documento de transferencia
interbancaria por parte de la entidad financiera, asi como también una constancia de pago de
cuenta de la empresa con quien contrato (folio 34) y en otros caso solo presente Facturas
Electrdonicas sin documento que sustente el pago del servicio brindado, por lo que se determina
que los montos de las facturas no coinciden con las documentos financieros, es decir existe
una diferencia ya que no ha presentado el documento donde se acredite el depositado del
monto descontado por el concepto de detraccion, y como ya sabemos existen diversas
Resoluciones del Tribunal de Contrataciones (Resolucion N° 01107-2024-TCE-S4), donde se
extrae el caso que se ve reflejado al presente, por lo sefialamos que la experiencia del postor
debe ser acreditada de manera fehaciente, aclarando que no basta con presentar la factura y
una constancia de trasferencia interbancaria (en algunos casos) para acreditar la cancelacion
de la factura, pues se debe adjuntar documento de la detraccién, u otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero que acredite el pago total de la factura.

=



Finalmente, luego de la revisién y de advertir el incumplimiento, se concluye que el postor
COSMOS SEGURIDAD INTEGRAL S.A.C. NO cumplié con la presentacion de los
documentos enunciados en el numeral 2.2.1. del capitulo Il de la seccién Especifica de las
Bases Integradas del procedimiento de seleccién — Documentos de presentacion obligatoria
para la Admisién de la Oferta, por lo que su oferta queda NO ADMITIDA, ademas de lo
ahondado respecto al incumplimiento de los Requisitos de Calificacién Experiencia del Postor

en la Especislidad.

2. Postor SEGURIDAD INTEGRAL PROFESIONAL Y ESPECIALIZADA S.A.C.
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Luego de la revisién de la oferta presentada en los archivos “WASI MIKUNA TACNA.pdf”, se
concluye que el postor SEGURIDAD INTEGRAL PROFESIONAL Y ESPECIALIZADA S.A.C.
cumplié con la totalidad de los requisitos de presentacion obligatoria, enunciados en el numeral
2.2.1. del capitulo Il de la seccion Especifica de las Bases Integradas del procedimiento de
seleccion — Documentos de presentacion obligatoria para la Admisién de la Oferta, por lo que su
oferta queda ADMITIDA.

Postor EMPRESA DE VIGILANCIA ARMADA Y SERVICIOS VIGSER SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA.

Luego de la revision de la oferta presentada en los archivos “LICITACION  WASI  MIKUNA
TACNA ABREVIADO.pdf”, se concluye que el postor EMPRESA DE VIGILANCIA ARMADA Y

SERVICIOS VIGSER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA cumplié con la totalidad de los
requisitos de presentacién obligatoria, enunciados en el numeral 2.2.1. del capitulo Il de la seccion
Especifica de las Bases Integradas del procedimiento de seleccion — Documentos de
presentacion obligatoria para la Admision de la Oferta, por lo que su oferta queda ADMITIDA.

Postor AQP SECURITY S.A.C.

Luego de la revision de la oferta presentada en los archivos “LICITACION  WASI  MIKUNA
TACNA2025.pdf”, se concluye que el postor AQP SECURITY S.A.C. cumpli6 con la totalidad de
los requisitos de presentacion obligatoria, enunciados en el numeral 2.2.1. del capitulo Il de la
seccién Especifica de las Bases Integradas del procedimiento de seleccion — Documentos de
presentacién obligatoria para la Admisién de la Oferta, por lo que su oferta queda ADMITIDA.
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ACTO SEGUIDO SE PROCEDIO A ELABORAR EL CUADRO DE ADMISIBILIDAD CONFORME

AL SIGUIENTE DETALLE:

Entidad convocante :
Nomenclatura:

Nro. de convocatoria:
Objeto de contratacién :
Descripcion del objeto ©

PRESENTACION DE OFERTAS

PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACION ESCOLAR COMUNITARIA WASI MIKUNA

CP-ABR-3-2025-MIDIS-PNAECWM-1 1
Servicio

SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA PARA LAS INSTALACIONES DE LA UNIDAD TERRITORIAL DEL. TACNA DEL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACION ESCOLAR COMUNITARIA WASI MIKUNA ¢

PNAECWM

SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA PARA LAS INSTALACIONES DE LA UNIDAD TERRITORIAL DEL TACNA DEL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACION ESCOLAR COMUNITARIA WASI
Nro. item MIKUNA ¢ PNAECWM ;
CUANTIADE LACONTRATACION: S/ 48,701.90
¢) Documento que acredile | d) Declaracién jurada e) Promesa de consorcio | f) Documentacion que g) Oferta
la representacién de quien | declarando que: (i) es | con firmas digitales, 0 en su acredite la E ica (Anexo
suscribe la oferta. responsable de la defecto, firmas legalizadas, desafectacion del N'6).Encasoel
En caso de persona juridica, veracidad de los de ser el caso, en la que se | impedimenlo, en caso requerimiento
copia del certificado de documentlos e consigne los integrantes, el el proveedor al contenga
. all a) . vigencia de poder del  [informacién de la oferta,| representante comdn, el registrarse como prestaciones
Nombre o Razén Social D_cclaraclon b') P‘“!o de representante legal, y (ii) no se encuentra domicilio comun, el correo participante hubiera accesorias, la
RUC/ Cédigo L ;:radadde integridad apoderado o mandatario | impedido para contratar|  electrénico comin y las presentado la oferta econdmica | Resultado
2.2.1.1. Documentos para la admisién | datosdel | (AnexoN" | gegignado para tal efecto. con el Estado, de obligaciones alas que se | Declaracion Jurada de | individualiza los
de la oferta postar. 2) En caso de persona natural,| acuerdo con el articulo compromete cadaunc de los| Desafectacion del montos
(Anexo \° 1) copia del documento 33 de la Ley. (Anexo N°| integrantes del consorcio, |impedimento (Anexo N* correspondientes
nacional de identidad o 3) asi como el porcentaje 5), de conformidad con |a las prestaciones
documento andlogo, o del equivalente a dichas el numeral 39.4 del principales y las
certificado de vigencia de obligaciones. (Anexo N° 4) articulo 39 del prestaciones
poder otorgado por persona Reglamento. accesorias.
NO
20455742375(AQP SECURITYS.AC. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
COSMOS SEGURIDAD INTEGRAL NO NO NO NO
20612033154 SAC. CUMPLE | cumpPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CORRESPONDE CORRESPONDE NO CUMPLE ADMITIDO
SEGURIDAD INTEGRAL NO
20559801446 [PROFESIONAL Y ESPECIALIZADA CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
SAC CORRESPONDE
EMPRESA DE VIGILANCIAARMADAY NO
20519951551|SERVICIOS IGSER SOCIEDAD CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
ANONIMA CERRADA
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Il. DELAREVISION A LOS REQUISITOS CALIFICACION DE LAS OFERTAS

A continuacion, luego de culminada la etapa de admision, el comité evaluador califica a los
postores en cumpliendo estrictamente de la totalidad de los requisitos de presentacion obligatoria,
enunciados en el numeral 2.2.1.2, que se detallan en el numeral 3.5 del Capitulo Il de la presente
seccion de las bases integradas, siendo considerados como ofertas que cumple la calificacion las

siguientes:
Nro. Rl Y
, Descripcion del item
item
RUC / . .
1 Nombre o Razén Social
Cadigo
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA PARA LAS RESULTADO DE
; INSTALACIONES DE LA UNIDAD TERRITORIAL DE TACNA DEL RERLILTAGS REVISION DE
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACION ESCOLAR REQUISITOS DE
COMUNITARIA WAS| MIKUNA PNAECWM CALIFICACION
20455742375|AQP SECURITY S.AC. ADMITIDA | NO CALIFICA
20559801446 | SEGURIDAD INTEGRAL PROFESIONAL Y ESPECIALIZADA S.AC. ADMITIDA CALIFICA
EMPRESA DE VIGILANCIA ARMADA Y SERVICIOS VIGSER
20519951551| SOCIEDAD ADMITIDA CALIFICA
ANONIMA CERRADA

Para lo cual pasamos a detallar la calificacion realizada a los postores:

1. Postor AQP SECURITY S.A.C.

a) De la revision a la oferta, en relacién a los requisitos de calificacion, CAPACIDAD LEGAL -
HABILITACION, donde luego de la revision a los documentos, presenta la CONSTANCIA
VIGENTE de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan
actividades de Intermediacién Laboral — RENIEEL, de ambos consorciados, las cuales se

encuentran vigentes y hacen referencia a la actividad segln objeto de la contrataciéon, ademas
de la zona geografica en donde se desarrollara el servicio.

Asimismo, presenta la AUTORIZACION DE FUNCIONAMIENTO para la prestacion del servicio

de vigilancia privada con arnas de fugo, expedida por la Superintendencia Nacional de Control de

Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de Uso Civil (SUCAMEC), de ambos

consorciados, las cuales se encuentran vigentes, ademas cumplen con el ambito geografico
donde se desarrollara el servicio y la actividad segtn el objeto de contrataciéon. POR LO TANTO,
AMBOS DOCUMENTOS, CUMPLEN CON EL PRESENTE REQUISITO DE CALIFICACION.

b) De la revision a la oferta, en relacién a los requisitos de calificacion, EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, el postor el ANEXO N° 11, que detalla:

QT




ANEXO N° 11

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Serores
EVALUADORES
CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 3-2025-MIDIS-PNAECWN-1

Presente. -

Mediante el presente, el suscrito detalla la siguientz EXPERIENGIA EN LA ESPECIALIDAD:

e CONTRATO/ | FECHA DEL 2 )

? FECHADELR | EXPERIENCIA

OBJETO DEL 0/s/ CONTRATO O b TIPO DE CAMBIO|MONTO FACTURADO

CLIENTE CONTRATO | COMPROBANTE P CONFORMIDAD PRﬂVEN-lEHTE MONEDA|  IMPORTE® VENTA? ACUMULADO -
DE PAGO DE SER EL CASO DE:

PERATIVA DE AHORRO Y .
1 [PREDITO SANTA GATAUNA DE| WVIGILANGIA SIN NUMERD €2/01/2013 11710/2021 SOLLS | 2'626,843.31 2'826, 848.31

VOQUEGUA Lida.103
ToTAY  2'B26, 848.31

Tacna, 01 de julio del 2025

.
=
&3
]
=
(=4
=]
=

euCity sa.c.

: 20455742375

Seguidamente se evalGa la documentacion para la acreditacién del presente requisitos, donde el
postor presenta contratos privados, segin CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS
COMPLEMENTARIOS DE INTERMEDIACION LABORAL (INCLUYE DOS ADENDAS) por el
servicio de vigilancia y de seguridad, por el monto total de S/ 2°826, 848.31 (Dos Millones
Ochocientos Veintiséis Mil Ochocientos Cuarenta y Ocho con 31/100 soles) y adjunta la
CONSTANCIA DE CULMINACION, sin embargo, se sebe traer a colacién lo que establece las bases
integradas:

(--2)

“En caso el postor sustente su experiencia en la especialidad mediante contrataciones realizadas
con privados, para acreditarla debe presentar de forma obligatoria lo indicado en el numeral (i) del
presente parrafo; no es posible que acredite su experiencia inicamente con la presentacién de
contratos u 6rdenes de compra con conformidad o constancia de prestacién. (Subrayado y
resaltado es agregado)

(...)

Ahora que solicita el numeral ii) del presente parrafo:

@ﬁ‘(ﬁ) comprobantes de pago cuya cancelaciéon se acredite documental y fehacientemente, con
oo wasi sonstancia de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
@ mikuna 3mitido por entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo

mado digitaimente por ROMERCCOIMProbante de pago”
cha: 17.07.2025 1208:53-0500E @se sentido, segln lo acreditado por el postor a través de CONTRATO PRIVADO vy su
CONSTANCIA DE PRESTACION, no adjunto el documento que acredite de manera fehaciente que
se haya efectuado el pago por la prestacion del servicio efectuado, lo tanto la referida experiencia

NO se considera valida
Finalmente, luego de la revisién y de advertir el incumplimiento de este requisito de calificacion, se

concluye que el postor AQP SECURITY S.A.C. NO cumplié con acreditar la experiencia en funcion
,  de monto minimo requerido, por lo que su oferta NO CALIFICA.

25



2. Postor SEGURIDAD INTEGRAL PROFESIONAL Y ESPECIALIZADA S.A.C.

a) De la revisién a la oferta, en relacion a los requisitos de calificacion, CAPACIDAD LEGAL -
HABILITACION, donde luego de la revision a los documentos, presenta la CONSTANCIA
VIGENTE de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan
actividades de Intermediacién Laboral — RENIEEL, la cual se encuentra vigente y hace referencia
a la actividad segun objeto de la contratacién, ademas de la zona geogréfica en donde se
desarrollara el servicio.

Asimismo, presenta la AUTORIZACION DE FUNCIONAMIENTO para la prestacion del servicio
de vigilancia privada con arnas de fugo, expedida por la Superintendencia Nacional de Control de
Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de Uso Civil (SUCAMEC), el cual se
encuentra vigente, ademas cumple con el ambito geografico donde se desarrollara el servicio y
la actividad segln el objeto de contratacion. POR LO TANTO, AMBOS DOCUMENTOS,
CUMPLEN CON EL PRESENTE REQUISITO DE CALIFICACION.

b) De la revision a la oferta, en relacion a los requisitos de calificacion, EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, el postor el ANEXO N° 11, que detalla:

ANEXO N° 11
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Senores
EVALUADORES
CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 3-2025-MIDIS-PNAECWM-1

Presente. -
Medianle el presente, el susciito detalla la siguiente EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD:
IMPORTE DEL IMPORTE DEL
OBJETO FECHA DE FECHA DE
N° CLIENTE N° CONTRATO O FACTURA CONTRATO CONTRATO
CONTRATO INICIO TERMINO Sin IGV Inc. IGV
SERVICIO DE ADMINISTARCION Seguridad
1. TRIBUTARIA SATT C04-2019-SATT privada 16/12/2019 15/12/2020 S/ 237,288.14 S/ 280.000.00
$/237,288.14 | S/280,000.00
TOTAL Masl.G.V. Inc. LG.V.

Trujillo, 01 de julio del 2025.

HYE
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giiawasi En ese sentido, segun lo acreditado por el postor a través del CONTRATO N° 006-2019-SAFF y su
@ mikuna CONSTANCIAS DE CUMPLIMIENTO DE LA PRESTACION DE SERVCIOS, ademas para el primer
nado digiaimente por RoVERO CONtrato adjunta CONTRATO DE CONSORCIO, lo tanto la referida experiencia se considera valida.

YPA Diego Alexis FAU
150154065 soft

iivo: Doy V° B* . o —_— . R rp .z
ha7.07:202512:0904-05%0 Finalmente, luego de la revision y de verificar el cumplimento de los requisitos de calificacién, se

concluye que el postor SEGURIDAD INTEGRAL PROFESIONAL Y ESPECIALIZADA S.A.C.

cumplié con acreditar la experiencia en funcion de monto minimo requerido, por lo que su oferta
CALIFICA.

3. Postor EMPRESA DE VIGILANCIA ARMADA Y SERVICIOS VIGSER SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

a) De la revision a la oferta, en relacion a los requisitos de calificacion, CAPACIDAD LEGAL -
HABILITACION, donde luego de la revision a los documentos, presenta la CONSTANCIA
VIGENTE de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan
actividades de Intermediacion Laboral — RENIEEL, la cual se encuentra vigente y hace referencia
a la actividad segun objeto de la contratacion, ademdas de la zona geografica en donde se
desarrollara el servicio.
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Asimismo, presenta la AUTORIZACION DE FUNCIONAMIENTO para la prestacion del servicio
de vigilancia privada con arnas de fugo, expedida por la Superintendencia Nacional de Control de
Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de Uso Civil (SUCAMEC), el cual se
encuentra vigente ademas cumple con el ambito geogréfico donde se desarrollara el servicio y
la actividad segln el objeto de contratacion. POR LO TANTO, AMBOS DOCUMENTOS,
CUMPLEN CON EL PRESENTE REQUISITO DE CALIFICACION.

b) De la revisién a la oferta, en relaciéon a los requisitos de calificacion, EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, el postor el ANEXO N° 11, que detalla:

v I GSER EMPRESA VIGILANCIA ARMADA Y SERVICIOS S.A.C.
SAC JA¥mavodalerta®mayodsequridad !

ANEXO N° 11
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Seriores

EVALUADORES

CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 3-2025-MIDIS-PNAECWM-1
Presente -

Mediante el presente, el suscrilo detalla |a siguiente EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD.
b

TiPO
N° CONTRATO/O/S/ |FECHADEL| FECHADELA  [EX ] mpo| DE MONTO
N CLIENTE OBJETO DELCONTRATO | COMPROBANTEDE |CONTRATO| CONFORMIDAD DE A Imonepa|'MPO|camBl|  FACTURADO
PAGO oce SERELCASO  |PROVENIEN 0 | ACUMULADO
: : VENTA
Sgﬁxgﬂg SE AGUA Contratacién del Servicio de| o
anci ,102,760.0
1 ALCANTARILLADO DE V/S120¢id v Segutdad PTvade CONTRATO N* 0172019 Ellial i 0710612023 st 2
AREQUIPA'S 4 ~ He SEDAPAR S A
E£DAPAR S A
TOTAL $12,102,760.00

Arequipa, 01 de julio del 2025

En ese sentido, segun lo acreditado por el postor a través del CONTRATO N° 17-2019 y su
CONSTANCIA DE CONFORMIDAD, lo tanto la referida experiencia se considera valida.

Finalmente, luego de la revision y de verificar el cumplimento de los requisitos de calificacion, se
concluye que el postor EMPRESA DE VIGILANCIA ARMADA Y SERVICIOS VIGSER SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA cumplié con acreditar la experiencia en funcién de monto minimo requerido,
por lo que su oferta CALIFICA.

DE LA EVALUACION TECNICA DE LAS OFERTAS

A continuacion, se procede a detallar el resultado de la evaluacién técnica de las ofertas, en funcion
los factores de evaluacion facultativos, enunciados en el numeral 4.1.2, del numeral 4.1 del Capitulo
IV y ademas cumpliendo estrictamente la totalidad de los requisitos de presentacion obligatoria y
requisitos de calificacion, enunciados en el numeral 2.2.1 y el numeral XXVII del Capitulo Ill de la
presente seccion de las bases integradas, obteniendo el siguiente resultado:
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V.

EVALUACION TECNICA

Nro. Bl )
A Descripcion delitem
item {
RUC/ . .
Codi Nombre o Razén Social FACTORES DE EVALUACION FACULTATIVOS
odigo
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA B. CAPACITACION AL
PRIVADAPARALAS INSTALACIONES DE LA RESULTADQ DE |  A-EXPERIENCIADEL | o DE LAENTIDAD TOTAL
1 UNIDAD TERRITORIAL DE TACNADEL | . | REVISION DE PERSONALCLAVE CONTRATANTE
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACION REQUISITOS DE
ESCOLAR COMUNITARIA WAS| MIKUNA CALIFICACION
il A CUMPLE/NO| - | CUMPLE/NO | PTOS
CUMPLE CUMPLE
ACRENT CUMPLE/
SEGURIDAD INTEGRAL PROFESIONAL Y PRESENTADJ
20559801446 1] 100
st ADMITIDA | CALIFICA | 8afos,8 60 [ oqin Bases 40 0
meses y20
. Integradas
dias
CUMPLE/ I
EMPRESA DE VIGILANCIA ARMADA Y SERVICIOS ACREDITTA SRESENTAL)
20519951551|VIGSER SOCIEDAD ADMITIDA | CALIFICA | 3afos,8 80 | i Bases 40 100
ANONIMA CERRADA meses y 25 M
dias Integradas

DE LA EVALUACION ECONOMICA DE LAS OFERTAS

A continuacién, se procede a detallar el orden de prelacion que se ha obtenido en base al
FACTOR DE EVALUACION OFERTA ECONOMICA, y ademas cumpliendo estrictamente la
totalidad de los requisitos de presentacion obligatoria y requisitos de calificacién, enunciados en
el numeral 2.2.1 y el numeral XXVII del Capitulo Ill de la presente seccion de las bases integradas,
obteniendo el siguiente resultado:

Nro. item [Descripcion del item
RUC: Nombre o Razén Social EVALURLION
Codigo ECONOMICA
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA
PRIVADA PARA LAS INSTALACIONES DE LA
’ UNIDAD TERRITORIAL DE TACNA DEL CUANTIADELA | oo\ | PRECIO DE | PUNTAJE
PROGRAMANACIONAL DE ALIMENTACION ~ |CONTRATACION OFERTA | TOTAL
ESCOLAR COMUNITARIA WASI MIKUNA
PNAECWM
EMPRESA DE VIGILANCIA ARMADA Y ADMITIDA/
20519951551 |SERVICIOS VIGSER SOCIEDAD 4870190 |" ) o, | 4971060 | 100.00
ANONIMA CERRADA
SEGURIDAD INTEGRAL PROFESIONAL Y ADMITIDA/
20359801446 | Cor 00 1 ADASAC, 4870190 |' )\, |57.28586 | 86.78
DEL PUNTAJE TOTAL.:




Nro. item Descripcion del item
RUC/ : .
o Nombre o Razon Social DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL
Cadigo
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA
PRIVADAPARALAS INSTALACIONES DE : . ORDEN
LAUNIDAD TERRITORIAL DE TACNADEL | CUANTIADE LA PRECIO DE i Coeflcne‘t?. FLRIIE Punta](.e' PUNTAJE | BONIF. | BONIF.DEL [PUNTAIE| DE
1 RESULTADO TOTAL |Ponderacién| TOTAL |Ponderacion

PROGRAMANACIONAL DE CONTRATACION OFERTA Tecnica | -Téeni ECONOMICA| - Econgmi TOTAL | DEL5% 10% TOTA | PRELACI
ALIMENTACION ESCOLAR COMUNITARIA - lecnica FREONORMIEE N
WASI MKUNA PNAECWM
EMPRESADE VIGILANCIAARMADAY ADMITIDA/ NO

20519951551 [SERVICIOS VIGSER SOCIEDAD 48,701.90 CALIFICA 49,710.60 | 100.00 0.70 100.00 0.30 100.00 | 5.00 PRESENTA 105.00 1°
ANONIMA CERRADA
SEGURIDAD INTEGRAL PROFESIONAL Y ADMITIDA/ \

2065980446 | o n e 4870190 |y oo | 57.26586 | 10000 | 070 86.78 030 | 9603 | 433 |NOAPLICA| 10036 | 2
Postor SEGURIDAD INTEGRAL PROFESIONAL Y ESPECIALIZADASAC. presenta ANEXO N° 16, el cual no cumple ya que la direccidn consignada en su RNP, Domiciliado
en: AV, MANSICHE NRO. 2048 DPTO. 201 OTR. SECTOR EL CORTIJO LALIBERTAD - TRUJILLO - TRUJILLO (Segiin informacion declarada en la SUNAT), por lo que segiin
la ubicacidn geogréfica no es considerada como provincia colindante el lugar donde se prestara el senicio (CIUDAD DE TACNA)

VI. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De conformidad con los resultados de la admisibilidad, calificacion y los criterios de evaluacion
técnica y de la oferta econémica del postor que obtuvo el 1er lugar de orden de prelacion, el
mismo que su RNP se encuentra vigente, sin embargo, su precio ofertado supera la cuantia de
la contratacion, por lo que se realzaron las acciones correspondientes establecido en el numeral
2.2.1 del Capitulo Il de la Seccion General:

2.1.1. En caso la oferta econémica del postor que obtiene el mejor puntaje total supere la
cuantia de la contratacion, se siguen los siguientes pasos:

i La DEC gestiona la solicitud de la ampliacién de la certificacion o prevision
presupuestal correspondiente. De otorgarse la ampliacion, se procede a adjudicar
la buena pro.

Finalmente, mediante el MEMORANDO N° D003290-2025-MIDIS/WM-UPPM la UNIDAD DE
PLANEAMIENTO PRESUPUESTO Y MODERNIZACION otorga la ampliacién de la Certificacion
de Crédito Presupuestal N° 5585 previamente gestionado por la DEC, por tanto, el comité
evaluador acordd por unanimidad lo siguiente:

DESCRIPCION ADJUDICATARIO MONTO S/
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA PARA EMPRESA DE VIGILANCIA
LAS INSTALACIONES DE LA UNIDAD TERRITORIAL DE ARMADA Y SERVICIOS VIGSER 49.710.60
TACNA DEL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACION SOCIEDAD 210
ESCOLAR COMUNITARIA WASI MIKUNA PNAECWM ANONIMA CERRADA

No habiendo otro asunto que tratar, en la misma fecha, se dio por terminada la sesion, firmandose
la presente Acta por los miembros integrantes del Comité de Seleccion en sefal de conformidad.

oz B W Firmado digitalmente por ROMERO
pydesrie | CAYPA Diego Alexis FAU
=% 20550154065 soft
Q , wWasi Motivo: Soy elzaulor del documento
Fecha: 17.07.. 12:09:42 -05:00
mlkuna echa: 17.07.2025 12:09;

JUAN ENRIQUE LEYVA JESUS ENRIQUE/RAMIREZ DIEGO ALEXIS ROMERO
SALINAS ALVARADO CAYPA
Presidente Primer Miembro Segundo Miembro







